
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 3127/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/930044;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada referentes ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o Municipio de São Miguel do Guamá no período de 23/11 
a 18/12/2020, a fi m de realizar vistoria de veículo na CIRETRAN, do citado 
município.

nome matricula
Cleide Cassia da Silva Leão Freitas 57209080 /1

LUIS PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3128/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/815284;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Municipio de Conceição do Araguaia, no período de 30/11 a 
18/12/2020, a fi m de realizar serviços de vistoria de veículos, na CIRE-
TRAN do citado município.

nome matricula
Nelson Jair Costa de Brito 54191585 /3

LUIS PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3129/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/947062;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 29/11 à 10/12/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1

Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3

André dos Reis Piquet 57198260 /1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3131/2020-DAF/CGP, DE 17/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/947869;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 29/11 à 10/12/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Benedito Cláudio Silva 57200473 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3142/2020-DAF/CGP, DE 17/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/954422;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança no período de 23/11 à 18/12/2020, a fi m de fazer 
atendimento de veículo e retaguarda na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 602764

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais pela 
autoridade competente deste FISP, o Sr. CARLOS ALBERTO TABOSA 
DA SILVA JÚNIOR, Diretor e Ordenador de Despesa, HOMOLOGA a adju-
dicação referente ao Processo Licitatório nº 2020/384785 na modalidade 
Convite nº 07/2020-FISP, que tem como objeto a contratação de empresa 
para execução de OBRA de ADEQUAÇÃO da DIRETORIA de ATENDIMEN-
TO ao SERVIDOR - DAS/PA, resolve HOMOLOGAR o objeto desta licitação 
em favor da empresa CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA – EPP, CNPJ: 
18.409.353/0001-05, com o valor global de R$ 199.724,43 (cento e no-
venta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e três cen-
tavos).

Protocolo: 603113

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP, após análise 
da documentação e da proposta fi nanceira contida nos autos do proces-
so licitatório nº 2020/384785 na modalidade Convite nº 07/2020-FISP, 
que tem como objeto a contratação de empresa para execução de OBRA 
de ADEQUAÇÃO da DIRETORIA de ATENDIMENTO ao SERVIDOR - DAS/PA, 
resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da empresa CONS-
TRUMAZ CONSTRUTORA LTDA – EPP, CNPJ: 18.409.353/0001-05, com o 
valor global de R$ 199.724,43 (cento e noventa e nove mil, setecentos e 
vinte e quatro reais e quarenta e três centavos).

Protocolo: 603106

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

Chega para avaliação e decisão desta Autoridade Competente, os 
Autos do Processo Licitatório nº 2019/374941 - FISP-SEGUP, rea-
lizado na modalidade CONVITE Nº 02/2020 para contratação de empresa 
para execução de serviços de ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMEN-
TARES DO COMPLEXO DA POLÍCIA CIVIL DE REDENÇÃO / PA. Com fulcro 
nas fundamentações acima expedidas, que alicerçam meu convencimen-
to jurídico sobre a matéria, DECIDO, DEFERIR o Recurso Administrativo 
impetrado pelas empresas MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E AR-
QUITETURA EIRELI e G2S ENGENHARIA LTDA por tempestivo e reves-
tido dos requisitos de admissibilidade. E NO MÉRITO ACEITAR OS PRO-
VIMENTOS aos Recursos Administrativos interpostos pelas mesmas, RE-
CLASSIFICANDO as licitantes por terem apresentado propostas válidas e 
prosseguindo-se o processo em seus ulteriores de direito. Em PRIMEIRO 
lugar, a empresa MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA 
EIRELI, com o valor de R$ 149.699,66 (cento e quarenta e nove mil, seis-
centos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos); Em SEGUNDO 
lugar, a empresa G2S ENGENHARIA LTDA que apresentou o valor de R$ 
203.715,65 (duzentos e três mil, setecentos e quinze reais e sessenta e 
cinco centavos); E em TERCEIRO lugar, a empresa A3 ENGENHARIA LTDA 
- EPP, que apresentou o valor de R$ 227.852,34 (duzentos e vinte e sete 
mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos).
Belém-PA, 19 de novembro de 2020
CARLOS ALBERTO TABOSA DA SILVA JÚNIOR
Diretor e Ordenador de Despesa do FISP

Protocolo: 603247

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação do Resultado de Recurso Administrativo do 
Convite nº 06/2020-FISP, publicado no Diário Ofi cial nº 34.412, de 19 de 
novembro de 2020, protocolo nº 602637.

Protocolo: 602872
TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a publicação do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 88/2018/
Fisp, publicado no Diário Ofi cial nº 34.284, de 17 de julho de 2020, proto-
colo nº 561932.

Protocolo: 603109


